
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21
ZÁPIS  

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI
jednání č. RMČ98

konané dne 08. 07. 2014

Přítomni: dle prezenční listiny 

Ověřovatel: místostarostka - Karla Jakob Čechová

Program jednání:

1. Kontrola plnění úkolů
2. Pronájem bytu 1628/15
3. Účelová neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy pro školy a předškolní zařízení
4. Pronájem bytu 1623/48
5. Pronájem bytu 1626/36
6. Inzertní přílohy v Újezdském zpravodaji
7. Zápis z jednání Dopravní komise dne 25. června 2014

8.
Rozdělení neinvestiční dotace z Magistrátu hl. města Prahy z odvodu z výherních hracích 
přístrojů a jiných technických zařízení za 4. čtvrtletí 2013

9.
Vyjádření OŽPD ÚMČ Praha 21 k Posuzování vlivů na životní prostředí; Operační 
program Praha - pól růstu

10.Újezdský strom - informace o získání grantu - žádost o součinnost

11.
"Rekonstrukce kuchyně Masarykovy ZŠ, Polesná 1690, Praha 9" - Dodatek č.1 ke smlouvě
o dílo

12.Odpověď na petici "Chov koní u obytné zóny"
13.Peněžitý dar na realizaci přednášek v oblasti ochrany zdraví

14.
Zápis ze společného zasedání Muzejní rady a Komise volnočasových aktivit ze dne 19. 6. 
2014

15.Žádost o prominutí platby Centra pro rodinu, Lomecká 656, Praha 9 - Újezd nad Lesy
16.Realizace opatření plynoucího z dopravního generelu - "ZÓNA 30" - I. etapa
17.Zápis č. 7/2014 z jednání Komise životního prostředí dne 23. 6. 2014
18.Rozpočtová opatření č. 51 - 60: změny rozpočtu v roce 2014
19.Rekonstrukce školní kuchyně - vyřazení nepotřebného majetku

20.
Skautská klubovna Rohožník, DODATEK č.1 ke SMLOUVĚ O DÍLO na provedení 
projektových prací

21.Návrh na ustanovení Ing. Ivany Bulířové zástupcem vedoucího odboru ŽO

Pan starosta zkonstatoval, že rada byla řádně svolána a je usnášeníschopná. Z jednání rady byl
omluven pan místostarosta Slezák. Navržený program jednání byl schválen /4 pro/. 

1. Kontrola plnění úkolů
Usnesení číslo: RMČ98/1790/14
Rada městské části
1) bere na vědomí
kontrolu plnění úkolů v intencích jednání rady



2) schvaluje
prodloužení termínů u úkolů:
- Uk/00005/2012 do 31.10.2014
- Uk/00024/2014 do 31.8.2014
- Uk/00030/2014 do 30.9.2014
- Uk/00103/2014 do 31.8.2014
- Uk/00171/2013 do 30.9.2014
- Uk/00174/2014 do 31.8.2014
- Uk/00182/2014 do 31.7.2014
- Uk/00244/2012 do 31.12.2014
- Uk/00245/2012 do 31.12.2014
- Uk/00341/2011 do 31.12.2014

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

2. Pronájem bytu 1628/15
Usnesení číslo: RMČ98/1791/14
Rada městské části
1) schvaluje
pronájem bytové jednotky č. 1628/15 ve 4. NP budovy čp. 1628 v Praze 9, Žíšovské ul., 
postavené na parcele č. 4304 vedené v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro hl. m. 
Prahu, a to za podmínek v předložené nájemní smlouvě 

2) pověřuje
starostu MČ Praha 21 podpisem předložené nájemní smlouvy 

Zodpovídá 

1. RNDr. Pavel Roušar, Starosta 
   viz usnesení
Termín: 15. 07. 2014    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

3. Účelová neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy pro školy a předškolní zařízení
Usnesení číslo: RMČ98/1792/14
Rada městské části
1) schvaluje
posílení mzdových prostředků ředitelům škol a předškolních zařízení zřizovaných MČ Praha
21, dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí originálu tohoto usnesení 
2) ukládá
ÚMČ Praha 21 /FO/ zaslat finanční prostředky na účty příslušných škol
Zodpovídá 

1. Ing. Vlasta Berková, vedoucí finančního odboru 



   
Termín: 31. 07. 2014    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

4. Pronájem bytu 1623/48
Usnesení číslo: RMČ98/1793/14
Rada městské části
1) schvaluje
pronájem bytové jednotky č. 1623/48 ve 4. NP budovy čp. 1623 v Praze 9, Žlebské ul., 
postavené na parcele č. 4306/30, vedené v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro hl. 
m. Prahu, a to za podmínek v předložené nájemní smlouvě 
2) pověřuje
starostu MČ Praha 21 podpisem předložené nájemní smlouvy 
Zodpovídá 

1. RNDr. Pavel Roušar, Starosta 
   viz usnesení
Termín: 15. 07. 2014    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

5. Pronájem bytu 1626/36
Usnesení číslo: RMČ98/1794/14
Rada městské části
1) schvaluje
pronájem bytové jednotky č. 1626/36 ve 4. NP budovy čp. 1626 v Praze 9, Miletické ul., 
postavené na parcele č. 4282, vedené v katastru nemovitostí  u Katastrálního úřadu pro hl. m. 
Prahu, a to za podmínek v předložené nájemní smlouvě 
2) pověřuje
starostu MČ Praha 21 podpisem předložené nájemní smlouvy 
Zodpovídá 

1. RNDr. Pavel Roušar, Starosta 
   viz usnesení
Termín: 15. 07. 2014    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

6. Inzertní přílohy v Újezdském zpravodaji
Usnesení číslo: RMČ98/1795/14
Rada městské části
1) schvaluje
cenu  inzertní přílohy vložené do Újezdského zpravodaje velikosti A 4  ve výši 8 500,- Kč bez
DPH (10 285,-Kč včetně DPH) v černobílém i barevném provedení



2) ukládá
ÚMČ  Praha  21  (OŠKMA21)  doplnit  do  Pravidel  pro  vydávání  Újezdského  zpravodaje
informaci ohledně možnosti max. 1 vložené inzertní přílohy velikosti A 4 do jednoho výtisku
Újezdského zpravodaje a informaci o reklamaci roznosu zpravodaje
Zodpovídá 

1. Iva Hájková, vedoucí odboru 
   
Termín: 15. 09. 2014    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

7. Zápis z jednání Dopravní komise dne 25. června 2014
Usnesení číslo: RMČ98/1796/14
Rada městské části
1) bere na vědomí
zápis z jednání Dopravní komise ze dne 25. 06. 2014  
2) ukládá
ÚMČ  Praha  21 /OMI/  revidovat Zásady  a  technické  podmínky  pro  zásahy  do  povrchů
komunikací a pro provádění výkopů a zásypů rýh pro inž. sítě - RMČ60/1036/12 - 4.12.2012
a dále ukládá ÚMČ Praha 21 /OMI/ prověřit, proč nedošlo k vybudování veřejného osvětlení
při komunikaci Oplanská v úseku křížení s komunikací Donínskou 
Zodpovídá 

1. Ing. Josef Roušal, vedoucí odboru majetku a investic 
   
Termín: 15. 08. 2014   
 
3) bere na vědomí
odmítnutí  návrhů spol.  ROPID, o kterých informoval  starostu  MČ Praha  21 starosta  MČ
Praha - Dolní Počernice, na úpravu trasy i dojezdových časů na lince BUS č. 163, protože by
se jednalo o zhoršení dopravy MHD pro občany Ú/L  
Zodpovídá 

1. RNDr. Pavel Roušar, Starosta 
   
Termín: 31. 07. 2014    

4) ukládá
ÚMČ Praha 21 /OŽPD/ vyzvat spol. FUTURE product design, a.s. - vlastníka zařízení - 
svítícího panelu Pozor chodci umístěného na přechodu pro chodce na Staroklánovické k 
okamžitému odstranění, neboť bylo stanoveno dočasně, bezplatně do 20. 06. 2014 a 
informovat jej, že při negativním vyjádření Policie ČR nemůže být zařízení stanoveno 
definitivně



Zodpovídá 

1. Ing. Roman Březina, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
   
Termín: 15. 07. 2014    

5) souhlasí
s umístěním automatů na jízdenky na zastávce konečné BUS - Rohožník, na budově LEVEL a
na zastávce BUS - Blatov (směr do centra) 

6) ukládá
ÚMČ Praha 21 /OŽPD/ informovat ředitele spol. ROPID o přijatém usnesení RMČ Praha 21
ve  věci  umístění  automatů  na  jízdenky a  požádat  jej  o  urychlené  osazení  a  zprovoznění
automatů na všech třech místech v MČ Praha 21  
Zodpovídá 

1. Ing. Roman Březina, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
   
Termín: 15. 07. 2014    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

8. Rozdělení neinvestiční dotace z Magistrátu hl. města Prahy z odvodu z výherních 
hracích přístrojů a jiných technických zařízení za 4. čtvrtletí 2013
Usnesení číslo: RMČ98/1797/14
Rada městské části
1) souhlasí
s rozdělením dotace MHMP určené na kulturu, školství, zdravotnictví a sociální oblast dle
přílohy č. 1, která je nedílnou součástí originálu usnesení
2) souhlasí
s  rozdělením  dotace  MHMP určené  na  sport  a  podporu  činností  nestátních  neziskových
organizací zajišťujících dlouhodobě organizovanou sportovní výchovu mládeže dle přílohy č.
2, která je nedílnou součástí originálu usnesení
3) ukládá
ÚMČ  Praha  21  /FO/  předložit  příslušná  rozpočtová  opatření  na  nejbližší  zasedání
Zastupitelstva MČ Praha 21
Zodpovídá 

1. Ing. Vlasta Berková, vedoucí finančního odboru 
   
Termín: 22. 09. 2014    



Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

9. Vyjádření OŽPD ÚMČ Praha 21 k Posuzování vlivů na životní prostředí; Operační 
program Praha - pól růstu
Usnesení číslo: RMČ98/1798/14
Rada městské části
1) bere na vědomí
vyjádření OŽPD ÚMČ Praha 21 k Posuzování vlivů na životní prostředí; Operační program
Praha - pól růstu  

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

10. Újezdský strom - informace o získání grantu - žádost o součinnost
Usnesení číslo: RMČ98/1799/14
Rada městské části
1) bere na vědomí
informaci Újezdského stromu o získání dotace od MHMP na realizaci cesty pro pěší, s alejí,
mezi ulicí Staroújezdská a polní cestou na Koloděje (v pokračování ul. Oplanské)
2) ukládá
ÚMČ Praha 21 /OŽPD, OMI a VHČ/ poskytnout součinnost ve smyslu žádosti Újezdského
stromu 
Zodpovídá 

1. Ing. Roman Březina, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
   
Termín: 31. 05. 2015    
2. Ing. Josef Roušal, vedoucí odboru majetku a investic 
   
Termín: 31. 05. 2015    
3. Pavel Zeman, vedoucí odboru VHČ, správy bytů a údržby 
   
Termín: 31. 05. 2015    
4. Dana Kartousová, asistentka 
   předat kopii dopisu s žádostí o součinnost odborům: OŽPD, OMI a VHČ
Termín: 11. 07. 2014    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)



11. "Rekonstrukce kuchyně Masarykovy ZŠ, Polesná 1690, Praha 9" - Dodatek č.1 ke 
smlouvě o dílo
Usnesení číslo: RMČ98/1800/14
Rada městské části
1) schvaluje
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci "Rekonstrukce kuchyně Masarykovy ZŠ, Polesná 
1690, Praha 9" s firmou Tost.cz, s.r.o., Havlíčkova 408, Ledeč nad Sázavou, PSČ 58401
2) pověřuje
starostu MČ Praha 21 podpisem Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo
Zodpovídá 

1. RNDr. Pavel Roušar, Starosta 
   
Termín: 16. 07. 2014    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

12. Odpověď na petici "Chov koní u obytné zóny"
Usnesení číslo: RMČ98/1801/14
Rada městské části
1) bere na vědomí
odpověď na petici "Chov koní u obytné zóny"

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

13. Peněžitý dar na realizaci přednášek v oblasti ochrany zdraví
Usnesení číslo: RMČ98/1802/14
Rada městské části
1) schvaluje
poskytnutí  peněžního  daru  ve  výši  10  000  Kč  na  přednášky  v  oblasti  ochrany  zdraví,
vyplývající z komunitního plánování MČ Praha 21
2) schvaluje
darovací smlouvu mezi MČ Praha 21 a Filipem Mergentalem na vytvoření filmu a uspořádání
přednášek v oblasti ochrany zdraví 
3) ukládá
starostovi MČ Praha 21 podepsat darovací smlouvu

Zodpovídá 

1. RNDr. Pavel Roušar, Starosta 
   



Termín: 14. 07. 2014    

4) ukládá
ÚMČ  Praha  21  /FO/  provést  rozpočtové  opatření  -  převedení   finančních  prostředků  z
nespecifikované rezervy v kapitole 10 - Pokladní správa, do kapitoly 04 - Školství, mládež,
sport ve výši 10 000 Kč
Zodpovídá 

1. Ing. Vlasta Berková, vedoucí finančního odboru 
   
Termín: 31. 07. 2014    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

14. Zápis ze společného zasedání Muzejní rady a Komise volnočasových aktivit ze dne 
19. 6. 2014
Usnesení číslo: RMČ98/1803/14
Rada městské části
1) bere na vědomí
zápis ze společného jednání Muzejní rady a Komise volnočasových aktivit ze dne 19. 6. 2014

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

15. Žádost o prominutí platby Centra pro rodinu, Lomecká 656, Praha 9 - Újezd nad 
Lesy
Usnesení číslo: RMČ98/1804/14
Rada městské části
1) bere na vědomí
žádost Centra pro rodinu o prominutí platby spojené s užíváním prostor v Lomecké 656, 
Praha 9 - Újezd nad Lesy
2) neschvaluje
prominutí úhrady za služby spojené s užíváním prostor v Lomecké 656, Praha 9 - Újezd nad
Lesy (elektrická energie, plyn, voda, odpad) ve výši 30 000 Kč ročně

3) pověřuje
ÚMČ Praha 21 /OŠKMA21/ předat odpověď na žádost Centra pro rodinu na základě výsledku
projednání v RMČ Praha 21
Zodpovídá 

1. Iva Hájková, vedoucí odboru 
   
Termín: 31. 07. 2014    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)



16. Realizace opatření plynoucího z dopravního generelu - "ZÓNA 30" - I. etapa
Usnesení číslo: RMČ98/1805/14
Rada městské části
1) schvaluje
realizaci opatření plynoucího z dopravního generelu "ZÓNA 30" v severozápadní části 
Újezdu nad Lesy
2) ukládá
ÚMČ Praha 21 /OMI/ zrealizovat opatření plynoucího z dopravního generelu "ZÓNA 30" v 
severozápadní části Újezdu nad Lesy do 05. 09. 2014
Zodpovídá 

1. Ing. Josef Roušal, vedoucí odboru majetku a investic 
   
Termín: 05. 09. 2014    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

17. Zápis č. 7/2014 z jednání Komise životního prostředí dne 23. 6. 2014
Usnesení číslo: RMČ98/1806/14
Rada městské části
1) bere na vědomí
zápis č. 7/2014 z jednání Komise životního prostředí konaného dne 23. 6. 2014
2) ukládá
starostovi MČ Praha 21 zahájit jednání s MHMP o podmínkách a možnostech převodu 
rybníků v Újezdě nad Lesy do správy hl.m. Prahy

Zodpovídá 

1. RNDr. Pavel Roušar, Starosta 
   
Termín: 29. 08. 2014
    
3) pověřuje
OŽPD prověřením možného rozporu využití  rybníku u ulice Staroújezdské ke koupání  se
správou rybníků, prováděnou hl. m. Prahou
Zodpovídá 

1. Ing. Roman Březina, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 
   
Termín: 29. 08. 2014    

4) ukládá



zástupcům  MČ  Praha  21  na  všech  jednáních  týkajících  se  přeložky  komunikace  1/12
prosazovat nutnost zachování nejdůležitějších historických cest a pěšin - spojek z jižní části
Újezda nad Lesy - v projektové dokumentaci přeložky minimálně v takovém rozsahu, v jakém
jsou v současné PD, předložené na Stavebním úřadu v rámci územního řízení
Zodpovídá 

1. Ing. Josef Roušal, vedoucí odboru majetku a investic 
   dlouhodobý úkol, kontrolovat průběžně
Kontrolní termín: 31. 12. 2014

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

18. Rozpočtová opatření č. 51 - 60: změny rozpočtu v roce 2014
Usnesení číslo: RMČ98/1807/14
Rada městské části
1) souhlasí
s rozpočtovým opatřením č. 53 a 54: změny rozpočtu v roce 2014 dle přiložených tabulek, 
které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení
2) ukládá
starostovi MČ Praha 21 předložit rozpočtová opatření č. 53 a 54: změny rozpočtu v roce 2014 
na jednání příštího Zastupitelstva MČ Praha 21 ke schválení

Zodpovídá 

1. RNDr. Pavel Roušar, Starosta 
   
Termín: 22. 09. 2014   
 
3) schvaluje
rozpočtová opatření č. 51, 52, 55 - 60: změny rozpočtu v roce 2014 dle přiložených tabulek, 
které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení
4) ukládá
starostovi MČ Praha 21 předložit rozpočtová opatření č. 51, 52, 55 - 60: změny rozpočtu v 
roce 2014 na jednání příštího Zastupitelstva MČ Praha 21 na vědomí
Zodpovídá 

1. RNDr. Pavel Roušar, Starosta 
   
Termín: 22. 09. 2014    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

19. Rekonstrukce školní kuchyně - vyřazení nepotřebného majetku



Usnesení číslo: RMČ98/1808/14
Rada městské části
1) schvaluje
převod pojízdné ohřívací vany GN3/1 (ev. číslo 22801862) z majetku Masarykovy základní
školy do majetku MŠ Sluníčko
2) schvaluje
prodej  nepotřebného  majetku  ve  vlastnictví  Masarykovy  základní  školy  dle  přiloženého
seznamu, který je nedílnou součástí originálu usnesení. Prodej provede Masarykova základní
škola a zisk z prodeje si ponechá a převede do svého investičního fondu.
3) schvaluje
prodej univerzálního robota RM 60H (ev.číslo 22220000), jehož vlastníkem je Městská část
Praha 21 a Masarykově základní škole byl zapůjčen. Prodej zajistí Masarykova základní škola
a finanční prostředky takto získané budou převedeny do jejího investičního fondu.

4) ukládá
ÚMČ Praha 21 (IA) zajistit předání písemného oznámení o vyřazení nepotřebného majetku
Zodpovídá 

1. Mgr. Blanka Horká, referent - interní audit 
   
Termín: 31. 07. 2014    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

20. Skautská klubovna Rohožník, DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO na provedení 
projektových prací
Usnesení číslo: RMČ98/1809/14
Rada městské části
1) schvaluje
DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO na zhotovení projektových prací
2) pověřuje
starostu MČ Praha 21 podpisem DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO
Zodpovídá 

1. RNDr. Pavel Roušar, Starosta 
   
Termín: 16. 07. 2014    

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

21. Návrh na ustanovení Ing. Ivany Bulířové zástupcem vedoucího odboru ŽO
Usnesení číslo: RMČ98/1810/14
Rada městské části
1) schvaluje
Návrh na ustanovení Ing. Ivany Bulířové zástupcem vedoucího odboru ŽO



Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

Karla Jakob Čechová
místostarostka

RNDr. Pavel Roušar
starosta MČ Praha 21

Zapsal: asistentka – Dana Kartousová


	MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21
	Zápis
	Rada městské části
	jednání č. RMČ98 konané dne 08. 07. 2014


